



**Diarienummer:** 0002/17

**Handläggare:** Mats Boogh  
Tel: 031-368 54 55  
E-post: mats.boogh@gshab.goteborg.se

## **Sammanfattning av Grefabs rapporter till ägarrådet från ägardialog 2017-02-24**

### **Beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB**

1. Anteckna rapportering från ägarrådets behandling av rapporter från handlingsplan och ägardialog 2017-02-24

### **Sammanfattning**

Den 29 oktober 2015 beslutade ägarråden för Renova, Gryaab och Grefab att arbeta efter en samverkansmodell som bland annat innebär att ägarråden genomför årliga ägardialoger med de regionala bolagens styrelser. Ägardialogerna förbereds med temamöten samt att handlingsplaner tas fram på motsvarande sätt som sker i dialoger mellan styrelsen i Stadshus och dess helägda bolag. Styrelsen i Stadshus, som utser representanter från Göteborg i ägarråden, beslutade den 22 februari 2016 att godkänna samverkansmodellen för Göteborgs och Stadshus del.

Detta ärende sammanfattar återrapporteringar från Grefab som följde av ägardialogen i februari 2017 och handlingsplanen som upprättades i samband med ägardialogen.

Skriftliga rapporter i enlighet med handlingsplaner har tillställts ägarrådet i Grefab och rapporterna har avhandlats vid ägardialogen den 7 december 2017.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet bedöms inte medföra ekonomiska konsekvenser.

### **Olika perspektiv**

Barnperspektivet

Ärendet bedöms inte medföra konsekvenser med avseende på barnperspektivet.



**Bilaga E**  
Styrelsen 2018-01-15

**Jämställdhetsperspektivet**

Ärendet bedöms inte medföra konsekvenser med avseende på jämställdhetsperspektivet.

**Mångfaldsperspektivet**

Ärendet bedöms inte medföra konsekvenser med avseende på mångfaldsperspektivet.

**Miljöperspektivet**

Ärendet bedöms inte medföra konsekvenser med avseende på miljöperspektivet.

**Omvärldsperspektivet**

Ärendet bedöms inte medföra konsekvenser med avseende på omvärldsperspektivet.

**Bilagor**

Rapporter från Grefab som sammanfattas i detta ärende är diarieförda i Göteborgs Stadshus AB samt att rapporterna har sänts till delägarkommuner inför ägardialoger.

**Expedieras**

- Grefab



**Bilaga E**  
Styrelsen 2018-01-15

## **Bakgrund**

Den 24 februari 2017 genomfördes ägardialog mellan Grefabs ägarråd och Grefabs styrelse. Handlingsplanen som upprättades efter ägardialogen innehöll följande aktiviteter med styrelsen i Grefab som ansvarig:

- Framtida inriktning - Bolaget får i uppdrag att analysera och kartlägga möjligheter, intresse och konsekvenser av en utveckling där verksamhet leasas ut till ideella, lokala båtföreningar.
- Miljöpåverkan - Bolaget får i uppdrag att inför nästa års ägardialog utreda och analysera olika scenarion som kan bli aktuella i syfte att hantera historiska föroreningar i bottensediment m m.

## **Ärendet**

Vid ägardialogen den 7 december behandlades inkomna rapporter från Grefab och dessa sammanfattas nedan. Rapporterna från bolaget är diarieförda hos Stadshus och har också skickats till delägarkommunerna inför ägardialogen.

### **Sammanfattning av rapportering rörande framtida inriktning mot att leasa ut verksamhet till båtföreningar**

Bolagets skriftliga återrapportering anger att en utveckling i denna riktning bedöms kräva en mycket stor arbetsinsats omfattande ekonomi, juridik, ansvarsfrågor, kompetens, miljöansvar etc. Styrelsen i Grefab har för närvarande svårt att se att utredningen kan slutföras inom en femårsperiod.

På ägardialogen den 7 december kompletterar styrelsen i Grefab med en nulägesanalys där det bland annat framgår att det saknas intresse hos samtliga föreningar, att fyra hamnar saknar förening och att 60 % av båtägarna inte är medlemmar i någon förening.

Ägarrådets uppdrag till Grefab anses genom den kompletterande informationen fullgjort.

### **Sammanfattning av rapportering angående miljöpåverkan**

Rapporten anger att bolaget har ett målinriktat miljöarbete som syftar till att minimera ytterligare spridning av gifter från bottenfärg till vatten och vind. Åtgärder som redovisas avser installation av spolplattor i alla hamnar, investeringar i effektivare dagvattensystem samt att informationsinsatser görs med syftet att öka tydligheten kring förväntningar som finns på båtägare avseende hållbart båtägande.

Avseende den historiska miljöpåverkan i bottensediment och på land sker provtagning samt att åtgärder därefter genomförs beroende på rekommendation för varje enskilt fall.



**Bilaga E**  
Styrelsen 2018-01-15

Bolaget konstaterar i återrapporteringen att sanering av historisk påverkan medför kostnader som inte är möjlig för bolaget att ensamt bära.

**Stadshus sammanfattning**

Under ägardialogen lämnar Grefabs styrelse kompletterande information om kartläggning m m av hamnföreningars intresse av en utveckling där verksamhet leasas ut till ideella, lokala båtföreningar. Ytterligare utredningsuppdrag avses ej att lämnas och ägarrådets uppdrag till Grefab anses genom den kompletterande informationen fullgjort.